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Rast cene teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma evidentiran je na 
pijaci žive stoke u Vranju. Najčešće su se 
mogla pazariti po ceni od 420 din/kg. Po 
višim su cenama u odnosu na prethodni 
period otkupljivani tovni bikovi SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma u 
klanicama na pdručju pčinjskog regiona, 
pošto  je dominirao iznos od 240 din/kg. 

Tovna junad telesne mase od 350 do 
480 kilograma bila su skuplja na stočnoj 
pijaci u Sremskoj Mitrovici i najčešće su 
se mogli pazariti za 230 din/kg.  

U klanicama na području Beograda je 
došlo do rasta otkupnih cena tovnih 
bikova SM i HF rase telesne mase preko 
500 kilograma u odnosu na prethodni 
period. Kod grla SM rase dominirao je 
iznos od 220 din/kg, a kod grla HF rase 
iznos od 210 din/kg.  

Po višim je cenama vršen otkup 
tovnih bikova telesne mase preko 500 
kilograma u klanicama na području 

nišavskog regiona, pošto je dominirao 
iznos od 240 din/kg. Obim otkupa bio je 
na prosečnom nivou. 

Tovni bikovi SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma bili su jeftinijii u 
klanicama na području zlatiborskog 
regiona. Za razliku od njih viša je bila 
otkupna cena krava za klanje. Kod bikova 
je dominirao iznos od 240 din/kg, a kod 
krava za klanje iznos od 160 din/kg. 

Klaničari sa područja južno-banatskog 
regiona otkupljivali su tovnu junad SM i 
HF rase telesne mase preko 480 
kilograma po ceni od 210 din/kg. 

Prema izvrštaju reportera STIPS-a iz 
Šapca protekle su nedelje klanice sa ovog 
područja vršile otkup tovne junadi telesne 
mase od 350 do 480 kilograma po 
dominantnoj cen od 220  din/kg. Na pijaci 
u ovom gradu zabeležena je jedino 
ponuda teladi SM rase telesne mase do 
160 kilograma po dominantnoj ceni od 
540 din/kg. 
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Rast cena tovnih svinja i prasadi 
na prodajnim i otkupnim mestima  

Slabija ponuda jagnjadi na stočnoj 
pijaci u  Obrenovcu uslovila je rast cene. 
Protekle je sedmice dominirao iznos od 
280 din/kg. Ponuda, tražnja i dominantne 
cene, dviski, šilježadi i ovaca ostale su 
nepromenjene.  

Jarad su bila skuplja u nedelji za na-
ma na stočnoj pijaci u Vranju. Dominirao 
je iznos od 230 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kragujevcu evi-
dentiran je rast dominantne cene dviski 
na 160 din/kg i pad cene ovnova za 
priplod, pošto su se najčešće mogli pa-
zariti po ceni od 30.000 dinara po grlu. 

Na stočnoj pijaci u Užicu došlo je do 
rasta prodajnih cena jagnjadi i ovaca u 
odnosu na prethodni period. Kod jagnjadi 
je dominirao iznos od 270 din/kg, a kod 
ovaca iznos od 140 din/kg. Nastavljen je 

trend dobre poude i prodaje. U klanicama 
na području zlatiborskog regiona, takođe, 
je  zabeležen rast otkupnih cena jagnjadi 
i ovaca. 

Rast cena jaradi i koza zabeležen je 
tokom protekle sedmice na pijaci žive 
stoke u Nišu. Kod jaradi je dominirao 
iznos od 220 din/kg, dok su se koze 
prodavale po ceni od 110 din/kg. U klan-
icama na području nišavskog regiona 
došlo je do pada otkupne cene ovaca u 
odnosu na prethodni period. Dominantna 
cena iznosila je 140 din/kg. 

Najčešća otkupna cena jagnjadi 
iznosila je 240 din/kg tokom treće sed-
mice novembra u klanicama na području 
Šapca. Obim ponude i otkupa bio je 
prosečan. 

Obe kategorije tovnih svinja bile su 
skuplje protekle sedmice na stočnoj pijaci 
u Vranju. Grla telesne mase od 80 do 120 
kilograma mogle su se pazariti po ceni od 
175 din/kg, dok je kod grla telesne mase 
preko 120 kilograma dominirao iznos od 
170 din/kg. 

Rast otkupne cene tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma na 
160 din/kg evidentiran je u nedelji za 
nama u klanicama na području pčinjskog 
regiona. 

Protekle je nedelje došlo do rasta 
cene prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma na stočnoj pijaci u Somboru. 
Dominirao je iznos od 240 din/kg. 

U klanicama na području srednje-
banatskog regiona, takođe je došlo do 
rasta otkupne cene prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma na 240 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Pančevu je 
evidentiran rast cene tovnih svinja telesne 

mase od 80 do 120 kilograma. Dominirao 
je iznos od 160 din/kg. U klanicama na 
području južno-banatskog regiona nije bilo 
promena. Otkupna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma iznosila je 
230 din/kg, tovnih svinja telesne mase od 
80 do 120 kilograma 160 din/kg, dok je 
kod krmača za klanje dominirao iznos od 
120 din/kg. 

Prasad su bila jeftinija u odnosu na 
prethodni period na pijaci žive stoke u 
Pirotu. Kod obe kategorije je dominirao 
iznos od 270 din/kg.  

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je niža tokom 
protekle nedelje u klanicama na području 
niškog regiona. Dominantna cena iznosila 
je 190 din/kg. 

Pad okupne cene krmača za klanje 
zabeležen je u klanicama na području 
sremskog regiona. Dominirao je iznos od 
120 din/kg. 

Skuplja jagnjad, jarad i dviske 
protekle nedelje  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  14. - 20.11.2019. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 117,57 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva došlo 
je do rasta dominantne cene pšenice 
upakovane u džakove na 19 din/kg i kukuruza 
okrunjenog prirodno sušenog na 14 din/kg. 

Protekle su nedelje na području 
Smedereva bili skuplji pšenica, kukuruz, stočni 
ječam i lucerkino seno u balama. Kod pšenice 
je dominirao iznos od 21 din/kg, kukuruza 20 
din/kg, stočnog ječma 19 din/kg i lucerkinog 
sena 15 din/kg.  

U silosima na području Beograda 
zabeležen je rast cene pšenice u rinfuzu u 
odnosu na prethodni period. 

Rast cena lucerkinog sena u balama 
zabeležen je na gazdinstvima u okolini 
Požarevca. Dominirao je iznos od 19 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS-a iz 
Kraljeva rast cene sojine sačme na 60 din/kg 

zabeležen je u nedelji za nama u 
maloprodajnim objektima na području 
Kraljeva. 

U maloprodajnim objektima na području 
Kikinde došlo je do rasta cene  suncokretove 
sačme, pošto se mogla pazariti po dominantnoj 
ceni od 38 din/kg.  Prodajna cena kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog u rinfuzu bila je 
niža u odnosu na prethodni period na 
gazdinstvima u okolini ovog grada. Domi-nirao 
je iznos od 15 din/kg.  

Suncokretova sačma bila je skuplja u 
odnosu na predhodni period u malorodajnim 
objektima na području Pirota, pošto je 
dominirao iznos od 41 din/kg. 

Rast dominantne cene suncokretove 
sačme na 36 din/kg zabeležen je u 
maloprodajnim objektima na području Užica.  

 Direktorka Uprave za agrarna plaćanja Biljana Petrović izjavila je da se aktivno radi na 
tome da ta uprava bude transformisana u platnu agenciju, što je u skladu sa Akcionim planom za 
pregovaračko Poglavlje 11 u procesu pristupanja Srbije Evropskoj uniji. ”Aktivno radimo na posti-
zanju tog cilja jer nam je tehnički i kadrovski opremljena platna agencija neophodna za zatvaran-
je ovog veoma značajnog pregovaračkog poglavlja i priprema za sprovođenje Zajedničke poljop-
rivredne politike EU, pre svega prvog stuba koji se odnosi na direktna plaćanja u poljoprivredi“, 
kazala je Petrović za poljoprivredni portal Agrofin. Ona je dodala da bi Uprava za agrarna plaćanja 
kao platna agencija imala veću nezavisnost i efikasnost u radu, ali i veće prisustvo na terenu kroz 
regionalne kancelarije koje su planirane u nekoliko gradova Srbije i navela da je do sada ob-
javljeno i sprovedeno pet IPARD javnih poziva, na koje je pristiglo 736 zahteva, a 118 poljop-
rivrednika je isplaćeno. Kako je kazala, u toku su dva javna poziva koja se sprovode u okviru 
Mere 1 Investicije u fizičku imovinu poljoprivrednih gazdinstava, a odziv je u okviru očekivanog i 
najveći broj zahteva je pristigao za nabavku novog traktora – već 180 zahteva, a konkurs je još 
uvek u toku. Petrović je rekla da je Uprava za agrarna plaćanja u ovoj godini intenzivno 
sprovodila aktivnosti vezane za digitalizaciju sistema isplate podsticaja u poljoprivredi pa je real-
izovan pilot projekat elektronskog podnošenja zahteva za podsticaje po košnici pčela, a razvijen je 
i softver za elektronsku obradu IPARD zahteva. Ona je navela da mala poljoprivredna gazdinstva 
mogu da računaju na podršku iz nacionalnog budžeta u svim investicionim merama pa i pri naba-
vci novog traktora, a pravilnik kojim će se regulisati nabavka traktora je u procesu izrade. ”U 
ovom trenutku mogu reći da je reč o traktorima jačine do 60 kilovata, a njime će biti obuhvaćeni 
korisnici koji obimom proizvodnje – registrovanim površinama zemlje, brojem životinja ili ka-
pacitetima za odgoj životinja ne ispunjavaju IPARD uslove. Na primer, ako se neko bavi proizvod-
njom maline, a ima manje od dva hektara pod zasadom ovog voća, moći će da nabavi traktor kroz 
nacionalni program“, kazala je Petrović. Dodala je da je konkurs za podršku mladim poljoprivred-
nicima objavljen 17. oktobra i do sada je na njega podneto 500 prijava. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 18. do 22. novembra 2019. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• pad cene kukuruza i pšenice  
• dešavanja na svetskim berzama  

 Prve nedelje u decembru cene primarnih poljoprivrednih proizvoda na 
novosadskoj Produktnoj berzi, kukuruza i pšenice beleže pad sa minimalnim 
oscilacijama. Primetna je slabija aktivnost učesnika na robno berzanskom tržištu 
koja je karakteristična za ovo doba godine, međutim slab rod ovogodišnjih useva 
dodatno utiču na smanjeni obim aktivnosti na tržištu žitarica. Ukupan promet za 
ovu nedelju je iznosio 1.707 tona robe, čija je finansijska vrednost iznosila 
33.339.500,00 dinara. U odnosu na prethodnu sedmicu količinski obim prometa je 
veći za 38,56%, dok je finansijska vrednost prometovane robe viša za 29,23%. 

 Cena kukuruza kao i prošle nedelje nastavila sa blagim cenovnim padom. 
Žuto zrno je količinski  uzelo primat u trgovanju na organizovanom tržištu, čiji je 
obim iznosio 900 tona robe. Ponderisana cena je iznosila 16,70 dinara po 
kilogramu bez PDV-a (18,37 din/kg sa PDV-om), što predstavlja cenovni pad od 
1,05%  u odnosu na cenu iz prethodne nedelje. 

  

Pšenica nastavlja sa negativnim cenovnim trendovima. Pšenicom SRPS kvaliteta 
sa  klauzulom „gratis lager“ trgovalo se po ceni od 17,10 dinara po kilogramu bez 
PDV-a. Ponderisana cena hlebnog zrna je iznosila 17,80 dinara po kilogramu bez 
PDV-a (19,58 din/kg sa PDV-om), što predstavlja cenovni pad od 0,48%  u 
odnosu na cenu iz prethodne sedmice. 

 Soja beleži odsustvo trgovanja na organizovanom robno berzanskom 
tržištu. Ponude soje od 48,00 do 48,50 dinara po kilogramu bez PDV-a nisu 
pronalazile svoje kupce.  

 

 direktor poslovnih operacija 

 Radoslav Pilja 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 
 Berzanski index PRODEX je na dan 07.12.2017. godine bio na nivou od 
208,89 indeksnih poena, što je za 0,31 indeksnih poena manje u odnosu na 
vrednost iz prethodne nedelje. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. 

400 18,37 400 18,37 -1,05% 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. gratis 
lager do 29.12. 

500 18,48 500 18,48 - 

Pšenica, rod 
2017. 

270 19,58 270 19,58 -0,48% 

Pšenica, rod 
2017. gratis lager 
do 30.01. 

500 18,81 500 18,81 - 

Soja, rod 2017. 125 52,80-53,35 - - - 

Soja, rod 2017. 
odloženo 
plaćanje do 
15.12 

25 53,02 25 53,02 - 

Krompir rod 
2017. crvena 
sorta laura, uvoz 
iz Nemačke 

24 28,60 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 3,66%, a 
kukuruz je pojeftinio 0,88%. 
 
 Pšenica i dalje pada zbog slabog američkog izvoza koji je rezultat oštre 
konkurencije na međunarodnom tržištu. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 152,27 $/t 150,73 $/t 149,18 $/t 146,39 $/t 144,85 $/t 

Kukuruz 135,66 $/t 133,62 $/t 133,70 $/t 133,54 $/t 133,30 $/t 
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 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je poskupela 0,65%, a sojina 
sačma je poskupela 2,77%. 
 
 Na cenu soje su uticali dobri američki izvozni rezultati, naročito u Kinu. 
 

 U Budimpešti u odnosu na prethodnu nedelju, kukuruz (martovski fjučers) 
je pojeftinio 0,46%. 
 
 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 2,04%, a ku-
kuruz je pojeftinio 0,32%. 
 
 Na cenu pšenice je uticao slab francuski izvoz u zemlje van evropske unije, 
koji je rezultat oštre konkurencije robe iz regiona Crnog mora. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, jan 18. 365,31 $/t 366,86 $/t 370,53 $/t 368,40 $/t 364,50 $/t 

Sojina sačma, dec 17. 328,20 $/t 335,40 $/t 341,30 $/t 340,40 $/t 333,50 $/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - 149,84 €/t (fjučers mar 18) 

EURONEXT PARIZ 156,25 €/t (fjučers dec 17) 153,75 €/t (fjučers jan 18) 


